64. *F. Alba de Tormes* 2: «Los alcaldes de Alba e el iuez non prendan a nenguno omne nin a nenguna muler su cuerpo, nin ninguna cosa de su aver... Essi los alcaldes e el iuez amas de esto passare sean alevosos e traydores de la real potestat e del conceyo...» Vid. párrafos 5, 6, 145 y 147.

65. *F. Ledesma* 151: «Todo pecho que es pora conceyo de Ledesma, o dado, nonlo conpre nade; e si lo conprar pora si o pora otre, peche c moravis, e ixca por traydor e por alevoso». *Idem* 104: «Et si omne ladron o soberbioso presier e lo soltar, pierda quanto ovier e ixca por traydor e alevoso; e si fur niego e non podier firmar, iure si V e ixca de calonmia». *F. Alhondiga* (HINOJOSA: *Documentos*, doc. 46, pág. 74) 36: «Nullus sit iudex nec alcaldes duos annos unum post alium, et qui esse voluerit, sit traditor et alevoso et falso ex domino et ex omni concilio».